

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Watowa Nr 370)

Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

J. Ex. minister oświecenia mianował na wniosek galicyjskiej krajowej Rady szkolnej prowizorycznymi szkolnymi inspektorami powiatowymi:

1. dla krakowskiego okręgu miejskiego pensjonowanego dyrektora szkół Hipolita Seredyńskiego;
2. dla krakowskiego okręgu powiatowego profesora gimnazjalnego w Krakowie Marcelgo Studzińskiego;
3. dla powiatu Wadowickiego kierownika szkoły ludowej w Przeworsku Alfreda Rucińskiego;
4. dla powiatu Nowo-sądeckiego profesora wyższej szkoły realnej we Lwowie Tadeusza Kozłowskiego;
5. dla powiatu Bocheńskiego proboszcza rz. kat obrz. w Starym Wiśniczu Wincentego Wasikewicza;
6. dla powiatu Tarnowskiego profesora gimnazjalnego w Tarnowie Ferdynanda Tabcau;
7. dla powiatu Rzeszowskiego profesora gimnazjalnego w Rzeszowie Wojciecha Kornickiego;
8. dla powiatu Jasielskiego dyrektora gimnazjalnego w Jaśle Andrzeja Karpińskiego;
9. dla powiatu Jarosławskiego nauczyciela szkół realnych w Tarnopolu Apolinarego Ellinger;
10. dla powiatu Przemyskiego kierownika szkoły ludowej w Chrzanowie Eladiusza Petrykę;
11. dla powiatu Samborskiego profesora gimnazjalnego w Samborze Antoniego Bartkowskiego;
12. dla powiatu Sanockiego kierownika szkoły ludowej w Jarosławiu Alojzego Sokolińskiego;
13. dla lwowskiego okręgu miejskiego profesora gimnazjalnego i prowizorycznego dyrektora we Lwowie Stanisława Sobieskiego;
14. dla Lwowskiego okręgu powiatowego kierownika szkoły ludowej u św. Anny we Lwowie Jakóba Czapełskiego;
15. dla powiatu Stryjskiego nauczyciela szkoły ludowej w Przemyślu Juliana Skwirzyńskiego;
16. dla powiatu Brzeżańskiego proboszcza gr. kat. w Złoczowie Modesta Zubrzyckiego;
17. dla powiatu Złoczowskiego kierownika szkoły ludowej w Dolinie Józefa Sądzińskiego;
18. dla powiatu Tarnopolskiego profesora gimnazjalnego Feliksa Pohorockiego;
19. dla powiatu Stanisławowskiego nauczyciela szkoły ludowej tamże Grzegorza Jaremę;
20. dla powiatu Czortkowskiego rządę dobr Aleksandra Ruszczyńskiego;
21. dla powiatu Kołomyjskiego kierownika szkoły ludowej w Złoczowie Filipa Siarkiewicza;
22. dla powiatu Żółkiewskiego kierownika szkoły ludowej w Kołomyi Grzegorza Kulczyckiego.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 11. kwietnia.

„Politik“ zamieściła niedawno artykuł, w którym przyznała, że w żadnym stanie nie nastąpił tak pomyslny zwrot stosunków, jak pomiędzy czeskimi robotnikami. Dzisiaj może w Czechach każdy pracowity robotnik nie tylko wyżywić rodzinę swoją, ale nadto jeszcze może doprowadzić do pewnej zamożności. Z powodu tego artykułu „Prager Abendblatt“ robi następujące uwagi: „Na żadnym polu publicznego życia nie objawia się łączność wszystkich austriackich ludów, wspólność ich zapatrywań i potrzeb w sposób tak dobitny, jak na polu materialnych interesów. W obec interesów materialnych milczy każdy separatyzm. Chociaż Węgrzy przy zawieraniu ugody chcieli jak najsilniej zabezpieczyć swoje zdobycze autonomiczne i najściślej odgraniczyć Przedlitawie od Zalitawii, mimo to przecież żaden rozsądny Węgier nie myślał nawet o wznowieniu słowych ograniczeń, które dawniej między Węgrami a krajami dziedzicznymi istniały. Chociaż Czesi nienawidzą wszystkie specyficznie niemieckie instytucje, chociaż tak niezmordowanie dążą do federalistycznego przekształcenia naszego ustroju państwowego, mimo to chętnie zgadzają się na wspól-

na dla wszystkich krajów zachodniej połowy Austrii niemiecką ustawę wekslową i na powszechny kodeks handlowy. Nawet Polacy, których kraj dopiero od stu lat złączony został z państwem austriackim, głośno protestują przeciw uchwalonym niedawno przez niemieckie stowarzyszenia rezolucjom, ażeby pod względem materialnych stosunków Galicya odłączoną została od zachodniej Austrii. Nie ma tedy w całym wielkim obszarze monarchii austriackiej żadnego kraju, któremu najważniejsze interesa ekonomiczne nie nakazywałyby domagać się ścisłej łączności z Austrią. Mianowicie zaś Czechy, które pod względem handlu i przemysłu tak znakomity postęp zrobiły, potrzebują tego silnego węzła. Śmiało nawet twierdzić możemy, że Czechy postęp najwięcej zawdzięczają tej okoliczności, iż przy dzisiejszym swym ścisłym związku z monarchią mogły łatwo dzieła swego handlu i przemysłu spieniężyć w Węgrzech, gdzie tak wielka konsumpcja istnieje, że handlowi ich otworem stały najgłówniejsze drogi transportowe na Wschód, że wreszcie dzięki związkowi ścisłemu z państwem produkcyja ich korzystać mogła z handlowo-politycznych stosunków pomiędzy Austrią a Niemcami. Artykuł ten kończy „Prager Abendblatt“ uwagą, iż dążenia federalistów czeskich dążące do obalenia dzisiejszych instytucji konstytucyjnych tem samem dążą także do obalenia tej podstawy, na której handel i przemysł w Czechach tak znakomicie się rozwinął.

Wiedeń. Śmierć wiceadmirała śp. Wilhelma Tegetthoffa głębokie wywarła wrażenie nie tylko w Wiedniu ale i w całej Austrii. Powszechny żal jest tem boleśniejszy, gdyż tenże umarł wśród pełnego rozwoju sił męzkich bo w 44 roku życia. Najjaśniejszy Pan otrzymawszy w Meran wiadomość o skonie wiceadmirała wysłał swego adjutanta generała hr. Bellegarde do Wiednia, ażeby w imieniu Jego i Najjaśniejszej Pani wyraził rodzinie zmarłego głębokie współczucie po niepowetowanej stracie tak znakomitego męża. Zarazem zarządził Najjaśniejszy Pan, ażeby zmarły pochowany został z wojskowymi ceremoniami jako komendant armii, i ażeby koszta pogrzebowe opłacone zostały z Jego prywatnej szkatuły.

Paryż. Walka krwawa pomiędzy Paryżem a Wersalem trwa ciągle i dotąd jeszcze zwycięstwo nie przechyliło się stanowczo na korzyść jednej strony. Walka toczy się głównie w południowej stronie Paryża, gdyż na zachodzie ogień działowy z Mont Valerien wstrzymuje wszelkie operacje paryskiej gwardyi narodowej. Poniżej zestawiamy w chronologicznym porządku ostatnie doniesienia telegraficzne o tych walkach:

Dnia 6go kwietnia rząd wersalski rozesał depezę następującą: Położenie jak dawniej tak i teraz jest dobrem. Dziś wyparły wojska rokoszian z pozycji przy moście Neuilly, który od poniedziałku mieli w swej mocy. Wojska ścigają gwardye narodowe w kierunku z Chatillon. Walka na działa pomiędzy fortami Issy i Vanvres z jednej a artylerją wersalską z drugiej strony trwa bez przerwy Dnia 6go kwietnia. Wojska zgromadzenia narodowego zajęły Courbevoie i usadowiły się tamże. Przytem musiały wziąć kilka barykad, okazawszy wielką odwagę. Jenerałowie skarżą się na małe tylko straty. Po stronie Meudon i Clamart trzymamy nasze stanowiska. Na forty nie uderzamy otwartą siłą, ponieważ za wiele musielibyśmy poświęcić ludzi Akcya nasza zwróci się raczej przeciw miastu Paryżowi. Położenie miasta jest bardzo smutne; rokoszanie już się z sobą stali. Uwięzili kilku obywateli, mianowicie duchownych, i „trzymają ich jako zakładników.“

Dnia 6. kwietnia komuna wydała następujące dekreta: Każdy podejrzany o porozumienie z rządem wersalskim natychmiast uwięziony zostanie po zapadłej uchwale. Sąd przysięgłych w 24 godzinach ukonstytuowany zostanie, by zawyrokować co do podanych oskarżeń. Sąd w 48 godzinach wyda wyrok. Wszyscy oskarżeni, którzy wyrokiem sądu za winnych uznani zostaną, zatrzymani zostaną dla ludu paryskiego jako za-

kładnicy. — Za każde rozstrzelanie zwolennika komuny ze strony rządu wersalskiego, rozstrzelanych zostanie trzech z owych zakładników, co do których los rozstrzygnie. Każdy jeniec stawiony będzie przed tym sądem, który rozstrzygnie, czy ma być puszczonej lub zatrzymany jako jeniec. — Raport jenerała Cluserta oświadcza: „Zajęliśmy dworzec w Clamart. Stanowisko nasze jest takim, że spokojnie oczekiwać możemy każdy atak.“ — „Journal officiel“ zaprzecza wiadomości, jakoby pomiędzy komuną a centralnym komitetem wybuchły nieporozumienia. Komuna dozwoliła komitetowi centralnemu pomagać w uorganizowaniu gwardyi narodowej — Depesza jenerała Bergeret donosi: „Ufortyfikowałem Neuilly jak najbardziej i oprę się każdemu atakowi.“ — Każdy co zna składy broni i amunicyi, jest wedle urzędowego obwieszczenia obowiązany donieść o tem ministrowi wojny.

„Cri du peuple“ z 7. kwietnia pisze: Wojska komuny strzegą stanowisk nieprzyjacielskich. Przy ataku wojsk wersalskich na most pod Neuilly zabity został pułkownik komuny Beurgoing; zastąpiony on został komendantem Ceynet. Według tegoż dziennika zdemontowano baterie wersalskie pod fortem Vanvres i wzięto dwie kartaczożnice. Komuna posyła posiłki w ludziach i artylerji do L'Hay.

— Raport rządu wersalskiego z tegoż dnia tak opiewa: Wczoraj powtórne zajęcie Courbevoie i mostu pod Neuilly; most żyłkowy tamtejszy ogniem z Mont Valerien zburzony. Ł przybyłymi tu jeńcami z dnia 5. przyprowadzono i 10 kartaczożnic. Nic nie wskazuje, aby dziś lub w czasie najbliższym wystąpić chciano zaczepnie. W Paryżu anarchia się wzmaga i panowanie teroryzmu. Arcybiskup i inni duchowni w więzieniu. Forty Issy, Vanvres, Montrouge i Bicetre zajęte przez rokoszian i uzbrojone 4, 7 i 12 funtowemi i marynarskimi działami, tak samo front muru południowy i zachodni. Zapasy amunicyi małe. Żołnierze, którzy do stronnictwa komuny przeszli, nie chcą maszerować ponieważ w razie pojmania obawiają się postępowania doraźnego. Komitet centralny chce podobno rozpocząć rokowania lecz na podstawie, której przyjąć nie można. Następnny raport tak opiewa: Od rana 7. b. m. walka gwałtowna pod Courbevoie. Gwardya narodowa ostrzeliwała wojska wersalskie pod bramami Maillot i Neuilly. Forty Ivry, Vanvres, Montrouge, i Mont Valerien milczą. Dekret komuny nakazuje rozbrojenie gwardyi narodowej. Gwardye narodowe rozbrojone z powodu oporu tracą żołd. Gwardye narodowe, nie chcące walczyć, tracą prawa swe obywatelskie.

— Dziennik Vérité w ten sposób opisuje śmierć Gustawa Flourensa na dniu 3 bm.:

„Konfederaci (rokoszanie) przybyli z porankiem do Rueil, gdzie się tylko znajdował szczupły patrol kawaleryi, który szybko się cofnął ku swoim. Wtedy zajął Flourens z swymi ludźmi wiosceczkę. Około 1000 rozłożyło się w koszarach, których odzwierny zmuszony był otworzyć bramę, inni rozdzielili się po karczmach, winiarniach i domach prywatnych; na piekarzy i rzeźników rozpisano rekwizycją, płacąc bonami z podpisem komuny. Jednocześnie nakazał Flourens wzniesić barykady w szerz ulicy, wiodącej przez wieś na St. Germain, ku czemu w kilku miejscach wydobyto kamienie z bruku. Gęsty łańcuch tyralierów otoczył główną kwaterę dowódcy na dworcu, zabezpieczając ją od strony Sekwany.

Tutaj zdaje się, że Flourens znalazł śmierć, tak przynajmniej opowiadają świadkowie naoczni, mieszkający w Rueil. Garstce żandarmów udało się śród nocy mimo czujności forpoczt przepłynąć łodzią przez Sekwanę. Otoczyli oni nagle Flourensa, gdy z kilku oficerami wracał z przeglądu placówek. Widząc się śród nieprzyjaciół, dobył Flourens rewolweru i ranił ciężko jednego z żandarmów; adjutanci stają obok niego i rozpoczynają się zacięta walka. Jenerał komuny pada ciężki dwa razy w głowę pałaszem przez oficera żandarmów, dowodzącego zasadzką.

Obu adjutantów rozbrojono i wzięto do niewoli; jeden z nich jest ciężko ranny. Ciało Flourensa zanieśiono do domu jednego z ogrodników wiejskich, który je na wozie odstawił do Wersalu.“

„Vérité“ dodaje, że wiadomość o śmierci Flourensa powiększyła wkradające się w szeregi powstańców zamieszanie. Gdyby załoga Mont Valerien była chciała

z zamieszania tego korzystać, rozlew krwi byłby daleko większy. Wszakże na rozkaz z Wersalu zwolniono ogień granatami na uciekających rokoszan.

Madryt. Król hiszpański zagał 3. b. m. posiedzenie Kortezów mową tronową, w której rzekł między innymi: „Gdy po raz pierwszy znalazłem się wśród reprezentantów kraju, krępowany byłem formalnościami przy składaniu przysięgi, i nie mogłem wyrazić mojego podziękowania, co też dzisiaj czynię.“ W dalszym ciągu mowy tronowej król wyraził nadzieję, że w Kubie niebawem przywrócony zostanie spokój i napowrót związane stosunki z papieżem. Dalej zapowiedział król, że rząd wniesie projekta do ustaw w celu ulepszenia administracji i materialnego i moralnego rozwoju. Rząd zwróci uwagę swoją mianowicie na skarb i na administrację szkół. Mowa tronowa kończy się następującym ustępem: „Dzieło, do którego powołał mię naród, jest trudne i zaszczytne. Prześciga ono może moje siły, ale nie prześciga chęci. Spodziewam się, że przy pomocy Boga, który zna moje zamiary, przy pomocy Kortezów, i wszystkich dzielnych ludzi, których nie braknie, uda się w nagrodę za te usiłowania zapewnić szczęście narodowi hiszpańskiemu.“ Mowa ta często przerywana była oklaskami.

Kronika.

— (Najwyższy akt szczodrości.) Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższym piśmie odręcznym z dnia 21 marca 1871. Najmilszemu udzielił mieszkańcom powiatów Mieleckiego, Bocheńskiego, Dąbrowskiego Wielickiego i Tarnobrzkiego, dotkniętym powodzią w skutek ostatniego wylewu rzek Wisły, Dunajca i Wisłoki zapomogę w kwocie 2000 złr. z Swej prywatnej szkatuły.

— W tych dniach wyszedł nakładem c. k. Namiestnictwa „Szematyzm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na rok 1871.“

Podręcznik ten obejmujący do 50 arkuszy druku zawiera obok zwykłych dat dotyczących się organizacji i składu osobowego c. k. władz rządowych tudzież władz autonomicznych i zakładów dobroczynnych, także wykazy statystyczne z ostatniego spisu ludności i inne daty statystyczne.

Szematyzmu tego można nabyć we wszystkich starostwach powiatowych i w ekonomacie c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie (przy ulicy Łyczakowskiej Nr. 521^{1/4}) po niższej cenie 2 zł. wa. za egzemplarz.

(Wystawa planów.) Pragnąc zbadać opinię miasta pod względem nadesłanych planów konkursowych na budowę hotelu miejskiego we Lwowie, komisja właściwa Rady miejskiej postanowiła wystawić te plany na widok publiczny.

Wystawa w małej sali ratuszowej otwartą będzie począwszy od dnia 12 kwietnia włącznie do dnia 12 maja br. co dzień od godziny 9 rano do 1ej z południa i od 3 do 6 po południu.

— Dyrekcya niemieckiego teatru uwiadamia publiczność, że nowy sezon rozpocznie się 11 bm. przedstawieniem komicznej operetki: „Grossherzogin von Gerolstein.“ Wystąpią na scenie po raz pierwszy panna Fani Frühling i pp. Gustaw Löes i Emil Ludwik.

— „Czas“ z dnia 8 bm. wyraża w kronice zdziwienie swoje, że w artykule umieszczonym w nieurzędowej części „Gazety Lwowskiej“ z powodu korespondencji ze Lwowa ogłoszonej w „Czasie“ z dnia 2 bm. znajduje się uwaga, że ta korespondencja „ma cechę pewnej oficjalności.“ Nas znowu dziwi, że „Czas“ zupełnie mylnie tłumaczy to wyrażenie, odpiera je jakoby ubliżające jego niezawisłości. Wszak według prostego tłumaczenia wyrażenie „pewna oficjalność“ nie więcej nie oznacza jak tylko pewną usłużność, chociażby i niepożądaną.

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policji we Lwowie uwięziła w marcu r. b. 663 osób. Z tych oddano sądom 119, policja jako sąd ukarała 30, a w własnym zakresie działania 514. Wyszupasowano ze Lwowa 106, magistratowi oddano do przymusowych robót 16, do sprawdzenia ich przynależności do gminy 4. W szpitalu umieszczono 34 sifilistycznych i 7 innych chorych.

(Kradzież.) W nocy 28 marca popełnioną została kradzież w kasie towarzystwa dla wyzyskiwania pokładów kuli w Bani w powiecie Kaluskim. Złodzieje skradli 360 złr. w gotówce i kasę, którą nazajutrz znaleziono rozbity w polu pod Wistową.

(Pożary.) Dnia 28. marca zgorzały w Nowosiółce Kostiułkowej w powiecie Zaleszczyckim, dom i stajnia proboszcza. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpiecz.) wynosi 200 zł. D. 15. marca zgorzały w Zolezowie w pow. Rohatyńskim dwie zagrody włościńskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. D. 16 marca zgorzała w Zolezowie w powiecie Rohatyńskim, zagroda włościńska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 7 marca zgorzała w Żurochach w powiecie Bohorodczańskim, zagroda włościńska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpiecz.) wynosi 70 zł. Dnia 18 marca zgorzała w Jawczem w powiecie Rohatyńskim karczma dworska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 24. marca zgorzał w Kopeczyńcach w powiecie Husiatyńskim dom jeden. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 2000 zł.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. Marca 1871 w mieście Lwowie.) 1 Karol Seyc, pens. c. k. urzędnik, l. 88. ze starości. 2 Wiktor Włodarski, cukiernik, l. 41, na durzycę. 3 Karol Piechorski, c. k. profesor, l. 62, na ropnicę wskutek rozwrzodzenia. 4 Ludwik Ressig, c. k. urzędnik sądu karnego, l. 42, na suchoty. 5 Mikołaj Mecerwinik, gk. teolog, l. 25 na złamanie kości udowej. 6 Helena

Melbechowska, obywatelka, l. 32, na rozkład krwi. 7 Walenty Hićkiewicz, dr. praw i obywatel, l. 59, na raka w wątrobie. 8 Floryan Leurman, urzędnik, l. 62, na gruźlicę. 9 Szymon Jurkiewicz, dyrektor ekspedytu, l. 52, na gruźlicę. 10 Tytus Stropel, pens. c. k. major, l. 40, na gruźlicę. 11 Franciszek Felsztynski, pens. sekretarz cyrkułu, l. 73, na krwiotok z płuc. 12 Leon Bietkowski, były major wojsk polskich, l. 70, na mocnicę. 13 Alfred Putschogel, uczeń szkół realnych, l. 17, na gruźlicę. 14 Marya Lassnik, córka urzędnika, l. 7, na ospę. 15 Jan Bielowicz, pens. oficer, l. 71, na rozmiękanie mózgu. 16 Zofia Makareczuk, z zakładu Łazarza, l. 95, ze starości. 17 Zofia Murzyn, uboga, l. 81, ze starości. 18 Katarzyna Draczykiewicz, uboga, l. 72, ze starości. 18 Anastazy Ciepula, uboga, l. 88, ze starości. 20 Józefa Demyster, uboga, l. 85, ze starości. 21 Ludwik Senger, rewizor, l. 42, na epilepsyę. 22 Tekla Mazurkiewicz, prywatna, l. 64, na gruźlicę płuc. 23 Józef Brzuska, gospodarz, l. 48, na gruźlicę płuc. 24 Jan Potoczek, wyrobnik, l. 26, na gruźlicę płuc. 25 Rozalia Mykita, wyrobnik, l. 40, na gruźlicę płuc. 26 Józef Semper, wyrobnik, l. 35, na gruźlicę płuc. 27 Ferdynand Czestochowski, wyrobnik, l. 42, na gruźlicę płuc. 28 Harasym Furdia, wyrobnik, l. 40, na gruźlicę płuc. 29 Damiel Wesołowski, wyrobnik, l. 30, na gruźlicę płuc. 30 Marya Pałczyńska, wyrobnicza, l. 61, na gruźlicę płuc.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:

	Miejsce targu:									
	Brzesko	Radów	Wojnicz	Zakliczyn	Gródek					
	zr. c. zr. c. zr. c. zr. c. zr. c.									
	w walutę austriacką									
Mec pszenicy	5 35	4 50	5 15	4 75	4 50					
„ żyta	3 40	3 —	3 40	3 —	2 50					
„ jęczmienia	2 —	2 10	2 50	2 50	2 30					
„ owsa	1 90	2 —	2 20	1 50	1 60					
„ grochu	5 —	4 —	4 —	4 25	3 30					
„ hreczki	—	—	—	—	2 20					
„ kukurudzy	—	—	—	—	—					
„ ziemniaków	— 90	— 70	1 —	1 —	1 40					
Cetnar siana	1 30	2 —	1 60	1 20	1 50					
Sąg drzewa twardego	12 —	—	13 50	8 —	11 —					
„ „ miękkiego	10 —	9 —	11 —	5 —	8 50					
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	— 18	—	— 18					
Miara wina	— 60	— 30	—	— 40	1 —					
„ piwa	— 20	— 20	— 24	— 14	— 20					
Wyrobnik z wiktem	— 40	—	—	—	—					
„ bez wikt	—	—	—	—	— 40					

(Zamknięcie rachunków kasy oszczędności miasta Stanisławowa za r. 1870.)

	Przychód:	złr.	c.
Zapas kasowy w gotówce z końcem r. 1869		4193	08
Wkładki od 851 stron		145.610	80
Splacili zaliczki na zastaw udzielone		18.334	—
„ weksle		669.574	33
„ raty kapitałów na hypotekę pożyczonych		1153	46
Uzyskana prowizya		21.080	85
Wpływy od różnych osób na spłaty rat itp.		27.166	40
Różne inne wpływy		218	05
Ogół		887.330	97

	Rozchód:	złr.	c.
Zwrócono 666 stronom kapitałów wkładkowych		111.284	11
Wypłacono 6% prowizyę od zwróconych całych wkładek		838	95
Udzielono 63 stronom zaliczki na zastaw		21.851	—
Eskontowano 560 sztuk weksli		668.834	33
Wydano 16 nowych pożyczek na hypotekę		43.960	—
„ na kupno papierów wartościowych		4181	25
Na zwrot różnym osobom		26.439	37
„ koszta utrzymania		2879	61 1/2
„ różne wydatki		705	05
Ogół		880.973	67 1/2

	złr.	c.
Po odtrąceniu rozchodu od przychodu		
zapas kasowy w gotówce	6357	29 1/2
Od otwarcia kasy oszczędności w roku 1868 do końca r. 1870:		
Wpłynęło kapitału wkładkowego	454.299	zł. 49 c.
Dopisana 6% prowizya wynosiła	20.936	26 „ 475.235. 75
Z tego wypłacono stronom tak na kapitał jak i na 6% prowizyę narosłą	235.060	32
Pozostała należytość wkładających wynosi	240.175	43
Stan własnego funduszu rezerwowego kurosowej wartości	9271	87

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. kwietnia.
Hotel George: Pp. Książę Lubomirski H., z Niżynia. — Hr. Dunin St., z Głęboczka. — Potocki St., z Obozyc. — Hr. Świdziński St., z Królestwa. — Bocheński R., z Tarnówki. — Horo-

dyski W., z Krogulca. — Petrowicz K., z Wołoszkowa. — Wisniewski K., z Dobrzań. — Wolański W., z Dulib. — Weisenberger Jan, c. k. nadpor., z Odenburga. — Iszl K., c. k. porucznik, z Drohowyża.

Hotel angielski: Książę Poniński A., z Dobrostan. — Gnomski J., z Wolicy kameralnej. — Małachowski Z., z Morawska. — Zagajewski T., c. k. notar., z Brodów.

Hotel Kuhna: Kokowski K., c. k. sędzia powiatowy, z Rozwadowa. — Schwarz P., z Kamionki Strumiłowej. — Ulrichsthal z Lubaczowa.

Dnia 9. kwietnia.

Hotel George: Pp. Tisdal Al. c. ros. general, z Rosyji. — Kotkowski A., z Hawłowic. — Łęczyński Izidor i Stanisław, z Batiatycz. — Polański T., z Rudek. — Ustrzycki W., z Zamiechowa. — Wisniewski H., z Dobrzań — Slammer K., z Gratzu.

Hotel angielski: Jakubowski H., c. k. radca sądu kraj., z Złoczowa. — Mięczyński J., z Palikrów.

Hotel warszawski: Lewicki Ign., c. k. starosta, z Stryja.

Dnia 10. kwietnia.

Hotel europejski: Stopnicki Konstanty, c. k. notaryusz, z Nadwórny.

Hotel Kuhna: Wojakowski Henryk, z Oleska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. kwietnia.

Pp. Hr. Koziebrodzki J., do Kudryniec. — Hr. Młodecki K., do Brodów. — Swetena A., c. k. podpułk., do Wiednia. — Ohmann K., c. k. radca bud., do Czerniowiec. — Bydłowski A., do Złoczowa. — Czerwiński L., do Wołynia. — Hubicki K., do Ozydowa. — Konopacki J., do Chołodrówki. — Małeki Justyn, do Lackiego. — Malczewski J., do Krakowa. — Ostaszewski T., do Kołomyi. — Parzelski K., do Mikołajowa. — Puzyna Wł., do Martynowa. — Wysocki J., do Przemyśla. — Zawadzki J., do Sutkowic. — Żurkowski F., do Łuczyc. — Morawiecki M., notar., do Złoczowa.

Dnia 9. kwietnia 1871.

Pp. Holtz L., do Rosyji. — Małachowski Zygmunt, do Morawiska.

Dnia 10. kwietnia

P. Berezniński Józef do Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. kwietnia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprow. do 0° Cels.	Stopień ciepła według Celsiusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	740.77	+ 2.3	85	PnZ. b.sł.	5
2. god. po poł.	740.37	+ 8.8	59	Pd.	7
9. god. wieczór	739.77	+ 4.8	71	Cicho.	4

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w marcu 1871.

Średni stan barometru był 739.¹¹26 milimetr przy 0° temperaturze.

Najwyższy: 750.⁰⁸ dnia 2. zrana

Najniższy: 724.⁴⁵ dnia 28. w południe.

Średnia temperatura była: + 2.95° Celsiusa.

Najwyższa: + 13.8° C. dnia 26. i 28. w południe.

Najniższa: — 5.9° C. dnia 2. zrana.

Średnie ciśnienie pary wynosi 4.14 milimetr.

Największe: 6.05^{mm} dnia 21. w południe.

Najmniejsze: 2.35^{mm} dnia 1. w wieczór.

Średnia wilgoć powietrza względna wynosiła 74.8%.

Największa: 9.5% dnia 8. zrana.

Najmniejsza: 37% dnia 8. w południe.

Całkiem pogodnych dni było 4, mało pochmurnych: 9, bardzo pochmurnych 13, całkiem posępnych 5.

Średnia pochmurność wynosiła 4.9.

Dni z deszczem i śniegiem było 7, między tymi z deszczem wyłącznie: 4, z śniegiem wyłącznie: 3, z mgłą: 7, z szronem: 8, z mrozem: 15, między tymi bez odwilży: 3

Ilość opadu atmosferycznego wynosiła: 9.70 milimetr.

Największa ilość opadu na 24 godz. była: 4.10^{mm} dnia 16.

Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 8.70, PnW. 3.26, W. 16.31, PdW. 19.57, Pd. 13.04, PdZ. 13.04, Z. 23.91, PnZ. 2.17.

Średnia siła wiatru była: 2.1, burze: 0, cichy 1 raz.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była: 6.6 przy 3 obserwac. dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

Stan barometru o: 4.92^{mm} wyższy.

Temperatura o: 2.61° C. wyższa.

Ciśnienie pary o: 0.24^{mm} większe.

Wilgoć powietrza o: 7.2 % mniejsza.

Ilość dni z opadem o: 9^{mm} mniejsza.

Ilość opadu o: 36.68^{mm} mniejsza. Dr. H.

T E A T R.

Dziś (przedstawienie niem). Pierwszy występ panny Franciszki Frühling z Gratzu, pana Gustawa Löesa i pana Emila Ludwiga z Gratzu. „Die Grossherzogin von Gerolstein“. Wielka komiczna operetka z tańcami, ewolucjami w 3. aktach i 4. obrazach przez Meilhac i Halevy, przełożył na niemieckie Juliusz Hopp. Muzyka J. Offenbacha. Kostiumy i wystawa nowo sporządzone.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			Złote austriackie	
			placąc	żądata
D. 8. kwietnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			264	265
" kol. lwow.-czern. Jassy			177	179
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%				
" papiery czerl. po 200 zł. w. a.			117	119
Gal. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			80	50
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72	30
Banku hip. gal.			87	85
Gal. zakł. kred. włośc.			87	88
Oblig. indemn. gal.			74	25
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " II.				
" kolei lwow.-czerniow.				
" " I. Em.				
" " II.				
Dukat holenderski			5	80
" cesarski			5	83
Napolondor			9	92
Pół imperyal rosyjski			10	10
Rubel srebrny rosyjski			1	90
" papierowy			1	62
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			183	1/2 184
Srebro			122	25 123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. kwietnia 1871.

1. Dług publiczny.	(Za 100 zł.)	pien. towar.
A. Państwa.		
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.50	68.70
od kwietnia do października po 5%	68.35	68.45

		(pien. towar.)	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%			
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%			
Metaliki po 4 1/2 %			
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	280.	282.	
" " " " 1839 piąta część losów	280.	281.	
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	89.75	90.25	
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	96.40	96.60	
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	108.	109.	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	125.25	125.75	
Renty Como po 42 lir. austr.	23.	25.	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech	94.50	95.50	
Bukowiny	72.	72.50	
Galicyi	74.25	74.75	
Niższej Austrii	96.50	97.	
Siedmiogrodu	74.25	74.75	
Węgier	79.80	80.20	
Gal. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%			
2. Akcje.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	273.50	274.	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	275.	276.	
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	858.	862.	
Gal. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%			
Gal. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	728.	729.	
Banku narodowego	600.	601.	
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	223.50	224.	
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	222	227	
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	264.	264.50	
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.			
Lwowski-czerwiński kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	177.	178.	
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	418.	419.	
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	177.50	178.	
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.			
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.50	106.70	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	71.75	72.25	
" " " " " po 5%	81.	82.	
Gal. banku hyp. po 6%	87.75	88.25	
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	87.50	88.	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.60	92.80	
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2 % (renta) po 6%	90.		
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.	91.25	
" " " " w. a.	88.	88.50	

		(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%	104.	104.	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.		
5. Losy.			
(za sztukę)			
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	162.50	163.	
Clarego po 40 zł. m. k.	35.	36.	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99.	100.	
Keglevicha po 20 zł. m. k.	16.	17.	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.	34.	
Palfigo po 40 zł. m. k.	29.	30.	
Fundaacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.50	
Salma po 40 zł. m. k.	39.	40.	
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.50	28.50	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.			
Pož. Tryest. po 100 zł. m. k.	122.	125.	
" " " " 50 zł. w. a.	58.	60.	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.	23.	
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	21.50	22.50	

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.70	104.80
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104.25	104.40
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.90	105.
Hamburg za 100 M. B.	92.60	92.60
London za 100 ft. szt.	125.65	125.75
Paryż za 100 fr.		

Kurs złota.

Dukat ces. men.		
" " pol. wagi	5.90	5.92
Korona		
20frankówka	9.88 1/2	9.89
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	122.75	123.25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 8. kwietnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	80
" " " w srebrze	68	70
Losy z 1860 roku	96	60
Akcyje banku wiedeńskiego	728	
" " " kredytowego	279	
London 10 funtów szterlingów	125	65
Srebro	122	80
Napolondor	9	98 1/2
Dukat	5	89

DZIENNIK URZĘDOWY.

(813 3-3) **E d y k t.**

Nr. 34997. C. k. Sąd krajowy wzywa posiadaczy listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego jako to:

Nr. 4417 z dnia 1. Lipca 1848 na 100 złr. m. k. 4% na okaziciela opiewający z kuponami z których pierwszy z dnia 31. Grudnia 1861 ostatni dnia 30. Czerwca 1868 płatny jest.

Nr. 7501 z dnia 1. Stycznia 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 8190 z dnia 1. Stycznia 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 8324 z dnia 1. Lipca 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 9367 z dnia 1. Lipca 1852 na 100 złr. m. k. na okaziciela z kuponami z których pierwszy dnia 31. Grudnia 1861, ostatni dnia 30. Czerwca 1862 płatny jest.

Nr. 9378 z dnia 1. Lipca 1852 na 100 złr. m. k. na okaziciela wygotowany, z których pierwszy dnia 30. Czerwca 1861 ostatni zaś dnia 30. Czerwca 1862 płatny jest, aby wyszczególnione lisy zastawne w przeciągu 3 lat licząc ten termin co do listów zastawnych Nr. 4417, 8190, 8324, 9367 i 9378 od dnia wygotowania edyktu amortyzacyjnego co do listu zastawnego Nr. 7501 od dnia 30. Grudnia 1870 roku na którym ostatni kupon zapada, kupony zaś w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, inaczej listy zastawne i kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 19. Listopada 1870.

(814 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 5600 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Jakuba Korala i Jakuba Schustra protensy w kwocie 68 złr. w. a. z większej sumy 130 złr. w. a. pochodzącej zpn. przymusowa sprzedaż jednej trzeciej realności pod l. k. 119 w Bolechowie położonej, a Stanisława Kordasiewicza własnej w tutejszym Sądzie w trzech terminach tj. 24. Kwietnia, 3. Maja i 19. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 9 przed południem się odbędzie, przy których to terminach, a to przy pierwszym i drugim części realności tej tylko za lub powyżej, zaś przy trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cena wywołania stanowi 1150 złr. a zakład 10% czyli 115 złr. w. a.

Reszta warunków licytacji i wyciąg tabularny można każdą razą w tutejszym Sądzie przeglądać.

Z c. k. Sądu powiatowego

Bolechów dnia 28. Lutego 1871.

(808 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2421. C. k. Sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Lenińskiego, przeciw któremu Sąd tutejszy na prośbę Mindli Reiser nakaz zapłaty z dnia 31. Stycznia 1871 L. 990 względem zapłaty sumy wekslowej 133 złr. 50 ct. w. a. z 6% odsetkami od 26. Kwietnia 1868 i kosztami sądowemu w kwocie 7 złr. 88 ct. w. a. wydał kuratora p. adw. Dr. Ehrlicha z substytucją pana adwokata Dr. Kohna.

Wzywa się przeto Stefana Lenińskiego, ażeby albo kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub sobie innego pełnomocnika ustanowił, i o tem Sądowi doniósł, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.

Sambor dnia 7. Marca 1871.

(850 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 3976. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Majer Borell przeciw p. Ignacemu Leopoldowi o zapłatę sumy wekslowej 545 zł. w dniu 5. marca 1871 do l. 3976 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty w dniu 6. marca 1871 r. do l. 3976 wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Ignacego Leopolda jest nie wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. Sądu obwodowego

Tarnów, dnia 6. marca 1871.

(834 1-3) **E d y k t.**

Nr. 81 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem pp. Agnieszkę Potaki, Rozalię Boroniową, Zofię Górską, Konstancję Waclawową i Andrzeja Rutkę z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Marya Müllerowa pod dniem 9. Stycznia 1861 L. 81 wniosła skargę o umorzenie i extabulowanie sum 50 złr., 50 złr., 50 złr., 300 złr. i 15 złr. ze stanu biernego realności pod l. 89/23 w Bochni położonej, wedle ks. gt. tom I str. 225 n. cięż. I na rzecz pozwanych ubezpieczonych w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 5. Czerwca 1871 o godzinie 10 zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu wymienionych pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania tychże niewiadomych spadkobierców na koszt i niebezpieczeństwo ich mianował kuratorem p. Teofila Gattego, z którym wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwany, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami w Sądzie stęgli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę sobie obrał, i o tem c. k. Sądowi doniósł w ogóle, ażeby wszelkich prawnych do obrony użył środków, w razie bowiem przeciwnym wynikłoby z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia dnia 8. Lutego 1871.

(853 1-3) **E d y k t.**

Nr. 5725 cyw. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Adama Krzywakowskiego i Feiwisza Mojżesza że na dn. 19. Lipca 1870 L. 3693 małżonkowie Leib i Scheidla Roth podali prośbę o zaintabulowanie tychże za właścicieli częściowej sumy 630 złr. a. w. z 5% od 23. Września 1842 bieżącymi w stanie biernym realności l. k. 112 w Sanoku dom. T. I pag. 753 & 754 n. 6. on. na rzecz Seliga Moretz intabulowanej częściowej sumy 1200 złr. zpn T. I str. 753 n. 5 on. na rzecz Feiwisza Mojżesza tylko na przedniej połowie powyższej realności zabezpieczonej sumy 1700 złr. m. k. i praw najmu l. dom. T. I p. 753 n. 5 on. na przedniej połowie realności l. k. 112 w Sanoku na rzecz Seliga Moretz zabezpieczonych, której to prośbie zadość uczyniono rezolucją tabularną z dnia 12. Października 1870 L. 3693 a gdy rezolucya ta tymże z powodu iż z życia i miejsca pobytu niewiadomych doręczoną być nie mogła, przeto ustanowiono dla tychże p. Dr. Popiela kuratorem i powyższą rezolucję tabularną temuż doręczono.

C. k. sąd powiatowy.

Sanok dnia 2. Marca 1871.

(840 1-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 4001. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Tłumaczu podaje się do wiadomości publicznej że celem wydobycia kwot 131 złr. w. a., 1 złr. 37 ct., 4 złr. 49 1/2 ct., 4 złr., 5 złr. 33 ct., 3 złr. 68 ct., 6 złr. 87 ct. i 7 złr. 79 1/2 ct. w. a. od Hrehora Sawaryna na rzecz Mojżesza Lenobel odbędzie się na dniach 2. Maja 1871, 16. Maja 1871 i 1. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym przymusowa licytacja realności wiejskiej Hrehora Sawaryna pod l. 36 w Kutyskach na 60 złr. oszacowanej, przy których terminach realność wspomniana na pierwszym i drugim tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś także niżej ceny sprzedaną zostanie.

O cem się chęć kupienia mających zawiadamia z tem iż przystępujący do licytacji wadyum w kwocie 15 złr. złożyć ma — akt opisania, oszacowania zaś i bliźsze warunki licytacji każdą razą w registraturze sądowej, na terminach licytacji zaś przy komisji oglądane być mogą.

Tłumacz 8. Listopada 1870.

(821 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 35. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza niniejszem, iż p. Jana Podiwiuna pensjonowanego c. k. radcę sądu krajowego w listę adwokatów z siedzibą w Rzeszowie wpisał.

Tarnów, dnia 23. marca 1871.

*** * Bitte zu beachten * ***

Das feil vielen Jahren bewährtest Beste, für Süßen, Geisigkeit, Ausstreichnen beim Sprechen ist Gummi mit Zucker.

Davon erzeugte Gummi-Bonbons per Schacht zu 20 Kreuzer find zu bekommen bei

O. T. Winkler in Lemberg. Eduard Fuchs in Krakau.

(302 10-14)

(854 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6157. W celu zabezpieczenia budowy mostu Nr. 5 przepływowego między Wojniczem a Zgłobicami na gościńcu Biała-Przemysko - Lwowskim w okręgu budowniczym Bocheńskim odbędzie się na dniu 4. maja 1871 r. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Bochni licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna tej budowy wynosi 10066 zł. 84 $\frac{1}{2}$ ct. w. a.

Odnoszące się do tej budowy warunki przeglądnać można w rzezonem c. k. starostwie podczas godzin urzędowych.

Osoby, życzące sobie objąć to przedsięwzięcie, zechcą wnieść przed powyższym terminem do c. k. starostwa w Bochni pisemne oferty zaopatrzoną w 5procentowe wadyum.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 4. kwietnia 1871.

(859 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 14193. Opróżnioną jest posada zarządcy magazynu przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Krakowie w X. klasie dyet z roczną płacą 1000 zł. w. a., wolnem mieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu.

We Lwowie, dnia 1. kwietnia 1871.

(858 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 14195. Opróżnioną jest posada nadkontrolora przy c. k. głównym urzędzie cłowym we Lwowie w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 zł., wolnem mieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej, a ewentualnie posada nadkontrolora przy tym samym urzędzie również w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 zł. i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

(837 1—3) **E d y k t.**

L. 14156. Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy dla Adolfa Rozwadowskiego z obecnego miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia mu nakazu zapłaty sumy wekslowej 50 zł. w. a. z przyn. na rzecz Izaaka Fraenkla pod dniem 19. stycznia 1871 l. 3135 wydanego ustanawia kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Lewickiego z substytucją p. adwokata Dra. Dobrzańskiego i doręczając rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi nieobecnemu o tem przez niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów dnia 22. marca 1871.

(848 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 415 pr. Przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada radcy sądu krajowego z roczną płacą 2000 złr. a ewentualnie 1800 lub 1600 złr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącemi świadectwami poparte, w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie w przeciągu czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia w gazecie wiedeńskiej rachując Kraków dnia 4. Kwietnia 1871.

C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Zapowiedziane na dzień 15. kwietnia r. b.

w lokalnościach Banku

trzecie zwyczajne walne zgromadzenie

odbędzie się w dniu powyższym o godz. 11. przed połudn.

W większej sali ratuszowej.

Do tej zmiany miejsca zebrania spowodowała Radę nadzorczą okoliczność, że do uczestniczenia w tem walnem Zgromadzeniu więcej jak zwykle zgłosiło się P. T. Akcyonaryuszów.

Lwów, dnia 4. kwietnia 1871.

Rada nadzorcza.

(855 2—2)

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo - austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 11—?)

OGŁOSZENIE.

Rada Zawiadowcza **Pierwszego Galicyjskiego Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacji i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach** ma zaszczyt zaprosić pp. Akcyonaryuszów na Ogólne Zgromadzenie, które się odbędzie w Czerniowcach w sali pod Czarnym Orłem

dnia 7. maja 1871 o godzinie 11. przed południem.

Przedmioty obrad:

- Sprawozdanie.
- Przedłożenie rachunków do 1go maja r. b. i wybór Wydziału rewizyjnego dla sprawdzenia bilansu.
- Wniosek Rady Zawiadowczej o dostarczenie kapitału obrotowego, ewentualnie Sprzedaż Fabryki. rozwiązanie Towarzystwa i likwidacja.
- Wybór Członków do Rady Zawiadowczej, ewentualnie komisji likwidacyjnej.

P. T. Akcyonaryusze, chcący brać udział w Zgromadzeniu wedle §. 13. statutu, lub głosowanie przez Zastępstwo wedle §. 15. wykonać, raczą złożyć odpowiednie Akcye w kasie Towarzystwa w Czerniowcach, lub galic. Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, w skutek czego otrzymają blankiety poświadczające depozyt Akcyi, służące jako karty wstępu na Ogólne Zgromadzenie.

W razie przekazania Zastępstwa, pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej własnoręcznie przez Akcyonaryusza podpisanem być ma.

Czerniowce, dnia 4. kwietnia 1871.

Rada zawiadowcza.

§ 33. Rozwiązanie Towarzystwa może być uchwalone tylko na Ogólnem Zgromadzeniu, którego członkowie dwie trzecie części kapitału Towarzystwa reprezentują. W razie, gdyby sankcya zmiany paragrafu tego na Ogólnem Zgromadzeniu w dniu 29go listopada 1870 r. uchwalonej do czasu 7. maja r. b. nastąpiła, już członkowie reprezentujący połowę kapitału Towarzystwa, rozwiązanie i likwidację uchwalili są mocni.

(839 3—3)